
 

 
REGIONE 

ABRUZZO 

   
 

 

OGGETTO: Nomina della Giuria del Premio Internazionale Ignazio Silone per l’anno 2024. 

 
VISTA la L.R. 2 maggio 1995 n. 94 recante “Premio Internazionale Ignazio Silone, nonché le 

successive modifiche apportate dalla L.R. 27 aprile 2017 n. 29 e dalla L.R. 16 giugno 2020 n. 14;  

VISTO il decreto n. 57 del 05.07.2024 con il quale il Presidente della Giunta Regionale ha istituito 

ai sensi dell’art. 3 L.R. n. 94/95, il Comitato del Premio Silone per l’anno 2024;  

VISTO il comma 3, art. 4 della L.R. n. 94/95 ai sensi del quale il Presidente della Regione Abruzzo 

nomina i componenti della Giuria su  designazione del Comitato; 

CONSIDERATO che i membri del suddetto Comitato presenti nella riunione del 10.07.2024, 

hanno designato i seguenti membri della Giuria:  

- Liliana BIONDI 

- Angelo DE NICOLA 

- Fabiana IACOVITTI 

- Leila KECHOUD 

- Ilio LEONIO 

- Sergio VENDITTI 

CONSIDERATO che nella seduta del Comitato del 10.07.2024 era assente il prof. Carmine Catenacci 

e pertanto in data 11.07.2024 ha comunicato via e mail la propria designazione della prof.ssa Antonella 

TIBALDI quale membro della Giuria; 

CONSIDERATO che la proposta del nominativo di cui sopra è stato comunicato per e mail a tutti gli 

altri membri del Comitato per notifica e presa d’atto; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n.39 (Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190), di attuazione 

della legge n. 190/2012 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche); 

RILEVATO CHE per la nomina dei componenti della Giuria di cui al presente decreto non sono 

previste misure di cui alle disposizioni normative sopra riportate né misure previste dall’attuale PIAO, 

approvato con DGR n. 72/2024; 

DATO ATTO che il presente decreto non comporta oneri a carico del bilancio regionale; 

DATO ATTO che il Dirigente del Servizio Beni e Attività e il Direttore Regionale del Dipartimento 
Sviluppo Economico e Turismo hanno rispettivamente espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica ed amministrativa, nonché alla legittimità del presente provvedimento; 

DECRETA 

per le ragioni in premessa 

di nominare i seguenti componenti della Giuria del Premio Internazionale Ignazio Silone per l’anno 



2024, ai sensi dell’art.4 della L.R. 2 maggio 1995 n. 94 e s.m.i.: 

- Liliana BIONDI 

- Angelo DE NICOLA 

- Fabiana IACOVITTI 

- Leila KECHOUD 

- Ilio LEONIO 

- Sergio VENDITTI 

- Antonella TIBALDI 

DI STABILIRE che, ai sensi dell’art. 2 della L.R. 2 maggio 1995 n. 94 e s.m.i., le funzioni di 
Segreteria del Comitato del Premio e della Giuria sono svolte dal responsabile dell’Ufficio Attività 
Culturali di Avezzano e Rocca di Mezzo, dott.ssa Anna Maria MARZIALE; 

ACQUISITO il parere favorevole sulla legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente atto 
espresso dal Dirigente del Servizio Beni e Attività Culturali e dal Direttore del Dipartimento Sviluppo         
Economico e Turismo; 

DI TRASMETTERE copia del presente Decreto al Dipartimento Sviluppo Economico - Turismo 
che  provvederà a notificare l’atto ai diretti interessati. 

DI PUBBLICARE il presente Decreto integralmente sul Bollettino Ufficiale Telematico della 

Regione Abruzzo e sul sito ufficiale della Regione Abruzzo. 
 

 

 

Il Dirigente ad interim del 
Servizio Beni e Attività Culturali  

dott.ssa Ester Di Cino 
(firmato digitalmente) 

Il Direttore  
del Dipartimento 

dott. Germano De Sanctis 
(firmato digitalmente) 

Il Componente 
la Giunta 

dott. Roberto Santangelo 
(firmato digitalmente) 

   
 

   

Il Presidente della Regione 

dott. Marco Marsilio 
(firmato digitalmente) 

 


		2024-07-17T11:29:10+0200
	ESTER DI CINO


		2024-07-18T11:40:18+0200
	Roberto Santangelo


		2024-07-18T11:44:46+0200
	GERMANO DE SANCTIS


		2024-07-19T13:15:11+0200
	MARCO MARSILIO




